MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital n. 11/2025 - PRPI/RIFB/IFBRASILIA, DE 7 DE JULHO DE 2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE FOMENTO À DIFUSÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA (PRODIF)

APOIO A PUBLICAÇÕES DE OBRAS NO FORMATO E-BOOK - 2025

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE TÉCNICA

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria 837
de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna público o Resultado preliminar da análise técnica da seleção de propostas para publicação de
obras no formato e-book:

a) Foram recebidas 15 (quinze) propostas para este Edital;

b) Foram aprovadas na análise técnica 07 (sete) propostas, as quais serão encaminhadas para a Avaliação externa
duplo cega;

c) O resultado final da análise técnica está previsto para ser divulgado a partir de 09/09/2025, conforme item 11.1 do
Edital;

d) Os eventuais recursos a este resultado preliminar deverão ser apresentados em formulário padrão e enviados para o
e-mail editora@ifb.edu.br, conforme ANEXO V do Edital, com o assunto “Recurso ao Edital de e-book - 2025 – Título da
obra”, no dia 05 de setembro de 2024.

Proponente Resultado

Sharon Landgraf Schlup Aprovado

Ana Paula Beserra de Sousa Aprovado

Raimundo Claudio da Silva Vasconcelos Reprovado (Não cumpriu o item 8.2.1, c)

Aristóteles de Almeida Silva Aprovado

Pollyana Maria Ribeiro Alves Martins Aprovado

Sandra Mara Tabosa de Oliveira
Reprovado (Não cumpriu os itens 8.2.1, e.;
8.3)

Maria Emanuele Pereira Costa Aprovado

Eliene do Carmo Santos Nunes Aprovado

Jessiane Fontenele Guilherme Reprovado (Não cumpriu o item 5.10.2)

Anderson Allan Almeida Galvão
Reprovado (Não cumpriu os itens 5.1.1; 5.11;
5.12; 5.13)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Katia Guimarães Sousa Palomo Reprovado (Não cumpriu o item 5.11)

Débora Leite Silvano Aprovado

Jadir Viana Costa Reprovado (Não cumpriu o item 5.10.2)

Alice Watson Queiroz
Reprovado (Não cumpriu os itens 5.11 e
5.12)

Maria Del Pilar Tobar Acosta
Reprovado (Não cumpriu os itens 5.11; 5.12;
8.2 e 8.2.1, e)

(documento assinado eletronicamente)

SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Braz Ferreira Gontijo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPI, em 04/09/2025 10:22:09.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 04/09/2025. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

641830
3135d30685

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: